BEHCETÜ'I -MECAı.iS

( cr!G:-JI~ )
İbn Abdülberr'in
(ö. 463/ 1071)

ahlaki, edebi ve hikemi
konulara dair antotojik eseri.

_j

Başta hadis ve fıkıh olmak üzere ta
rih, siyer, kıraat ilimleri, biyografı gibi
sahalarda eser vermiş çok yönlü bir alim
olan İbn Abdülber en-Nemerf'nin, Tuley
tula (Toledo) emirlerinden Muzaffer b.
Eftas'a ithafen yazdığı (bk. Brockelmann.

el- BEHCETÜ'l -MERDİYYE
(-,_~_,.ıl~\ )

Süyuti'nin (ö. 911 / 1505) İbn Malik'in
e/-E/fiyye 'sine yazdığı şerh

(bk. ELFİYYE).

BEHCETÜ't-TEVARİH

( ~.)~\ ~)

Fatih devıi tarihçilerinden Şükrullah'ın
(ö. 864/1459-60)

V ez iriazam
Mahmud Paşa adına yazdığı

L
Farsça umumi tarih.

_j

_j

1456-1459 yılları arasında Bursa· da
kaleme alınan Behcetü 't- tevaril]. on üç
bölümden (bab) meydana gelmiştir. ilk
sekiz bölümde kainatın ve Hz. Adem'in
yaratılışından, Çin, Türk. Rum, Hint. Ha
beş gibi kavimlerden, Hz.

189 ı) ve yurt dışındaki kütüp
hanelerde (Viyana, Londra, Paris, Peters
burg, Münih) birçok yazması vardır. Ese
rin ilk redaksiyonu gibi görünen Nuruos
maniye nüshasında Şükrullah, Ertuğrul
BeY:in soyunun Gökalp b. Oğuz'a ulaştı
ğını söyler. Müellif bu bilginin kendisi
ne, ll. Murad tarafından 852 (1448) yı
lında elçi olarak gönderildiği Karakoyun
lu Hükümdan Mirza Cihan Şah'ın mecli
sinde Moğol yazısı ile yazılmış bir kitap
tan naklen verildiğini belirtir. Yine yalnız
bu nüshada vezir Mahmud Paşa'nın adı
"Sebeb-i Te 'lif" kısmında ll. Mehmed '
den sonra geçmektedir. Mahmud Paşa'
nın vezfriazamlıktan azli gibi bazı siyası
sebepler, on iki bab olan bu nüshanın
diğer nüshalara göre farklılıklar göster
mesine yol açmış olabilir.

Behcetü't-tevaril]. 937 (1530 -31) yı

lında Mustafa Farisi tarafından Mahbil
bü kulilbi'l-arifin adıyla Türkçe'ye ter
cüme edilmiştir. Mustafa Farisf, tercü
mesinde Behcetü 't- tevarfl]. 'in baş kısım
larını biraz değiştirmiş, bazı yerlerini de
kısaltmıştır (tercümenin nüsha l ar ı için bk.
Atsız , s. 42).